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担当業者　　くにさきエコシステム㈱　☎０９７８－８９－５７００　　　　　　㈲開豊産業東郡衛生社　　☎０９７８－７２－２２７７

し尿の汲み取りと浄化槽の清掃は担当業者へ
市内のし尿汲み取り料金と浄化槽の清掃料金をお知らせします。

し尿汲み取り料金
区分

定額制

従量制

２５２円

１０５円

７１４円

世帯員1人に
つき月額
汲み取り
１回につき
100リット
ルにつき

細　区　分 金　額

合併処理浄化槽（従来型ばっ気式）
人 槽 清掃料金（税込み）

５人
６人
７人
10人
15人

16人以上

26,000円
28,000円
30,000円
30,000円
47,000円
8,000円／㎥

合併処理浄化槽（コンパクト型）
人 槽 清掃料金（税込み）

５人
６人
７人
10人
15人

16人以上

26,000円
26,000円
28,000円
30,000円
42,000円
8,000円／㎥

浄化槽清掃料金　単独処理浄化槽
人 槽 清掃料金（税込み）

９人以下
10人
15人
20人
25人
30人

19,950円
23,100円
25,410円
31,238円
34,388円
37,433円

○浄化槽の性能を維持するため、少なくとも年１回の浄化槽の清掃が法律により義務づけられています。
○２年以上浄化槽の清掃をしていない場合、割増料金が必要になる場合があります。詳しい料金について
は担当業者（浄化槽清掃業許可業者）にご確認ください。

問い合わせ　環境衛生課　☎０９７８－７２－９００１

平成24年 春季農作業標準賃金
国東市農業委員会において、春季農作業標準賃金が次のとおり設定されました。

問い合わせ　　国東市農業委員会　☎0978－72－1111（内線 216・217・218）

１．農繁期賃金（実労８時間賄いなし） 乾燥等利用料金（出来高重量 30㎏当り）
　性 別
男女共通

24年春季 
５,５００円

２．草刈り（１時間当り）
草刈り(機械・燃料込) １,１００円

３．耕耘料等（10ａ当り）
作業別
畑地耕耘
春田耕耘（荒越し）
麦田耕耘 
荒あけ
水田代かき
田植え（苗別）
コンバイン（麦）
　　　　　（稲）
バインダー（紐別）
ハーベスター
大豆機械播種（耕起含む）
　　　〃　　　（播種のみ）
育苗（１箱）（早期）
　　　　　（普通）
畦塗り機

24年春季 
６,０００円
８,０００円
６,０００円
４,０００円
６,０００円
６,０００円

１０,０００円
１５,０００円
７,５００円
７,５００円

１２,０００円
５,０００円
　　６７０円
　　６００円

（１メートル当り）６０円

麦
水分量（％）

（持ち込み時水分量）

選別調整のみ １２.５　以下
１２.６～１７.０
１７.１～２１.０
２１.１～２５.０
２５.１～３０.０
３０.１　以上

３５０円

６００円

７２０円

８２０円

９００円

９６０円

平成 24年春季

乾燥
選別調整

水稲(早期)
水分量（％）

（持ち込み時水分量）

籾すりのみ １５.０　以下
１５.１～２０.０
２０.１～２３.０
２３.１～２６.０
２６.１　以上

３５０円

６００円

６５０円

７００円

７５０円

３５０円

６５０円

７００円

７５０円

８００円

平成 24年春季

乾燥籾すり
 　選別調整

平 日 休 日

　国東市商工会の発足を記念して、市内共通の商品券を発行しま
した。お買い物にはお得な商品券をぜひご利用ください。

商　品　券　１枚 475 円で 500 円分のお買い物がで
きる商品券が購入できます。

　　　　　（１世帯 400枚まで）
販売場所　国東市商工会の本所（旧国東町商工会）・

支所（旧国見町・武蔵町・安岐町商工会）
で販売します。

※商品券取扱店の表示のある店舗で使用できます。

合併記念「国東市商工会商品券」販売中

問い合わせ
　国東市商工会本所
　　　　　　☎０９７８－72－２０００
　国見支所　☎０９７８－82－０１４７
　武蔵支所　☎０９７８－68－０４８５
　安岐支所　☎０９７８－67－０５５９


